
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: tereza.kralova@mujes.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/2 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 06/2023. 
Č .j.: MJ/10505/2023 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 

Dne 20. 2. 2023 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odbor pr estupku , jako povinny  subjekt, z a dost 
o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu 
k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 

následujících informaci:  

 

1. Zda přestupky dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen 

„přestupky“), projednává obecní úřad či obec prostřednictvím svých zaměstnanců, či zda je 

k projednávání zřízena přestupková komise?  

 

2. Z kolika členů se přestupková komise skládá, jestliže je zřízena? 

 

3. Na základě, jakého právního vztahu vykonávají členové přestupkové komise činnost přestupkové 

komise? Zejména zda na základě pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní 

pomoci či jiného právního vztahu. 

 

4. Jaká byla výše odměny jednotlivých členů přestupkové komise, a to jednotlivě v letech 2021 

a 2022? Samostatně označte výši odměny předsedy přestupkové komise. Pokud je tato skutečnost 

patrná z pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního 

vztahu, žádám Vás o předložení tohoto dokumentu. 

 

5. Kolik přestupků projednala (vč. odložených přestupků) přestupková komise v roce 2022 a v roce 

2021?  

 

6. Kolik z projednaných přestupků skončilo odložením věci, a to jednotlivě v roce 2022 a v roce 

2021?  

 

7. V případě, že je agenda přestupků vykonávána jinou obcí, žádám o předložení veřejnoprávní 

smlouvy.   
 
K žádosti bylo sděleno: 
 

K Vámi zaslané žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů Vám sdělujeme následující:  
 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: tereza.kralova@mujes.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/2 

1) Komise pro projednávání přestupků podle § 61 zákona  č. 250/2016 Sb., zákona 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpovědnosti za přestupky“), není zřízena.  
 

2) Komise pro projednávání přestupků není zřízena. 

 
3) Komise pro projednávání přestupků není zřízena. 

 
4) Komise pro projednávání přestupků není zřízena. 

 
5) Komise pro projednávání přestupků není zřízena. 

 
6) Počet odložených věcí podle § 76 zákona o odpovědnosti za přestupky za rok 2021:  

181 odložených věcí. 
 
Počet odložených věcí podle § 76 zákona o odpovědnosti za přestupky za rok 2022:  
149 odložených věcí.  
 

7) Město Jeseník nepřeneslo příslušnost k projednávání přestupků ve smyslu § 105 zákona 

o odpovědnosti za přestupky na jinou obec.  

 
 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


